
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2022 m. gruodžio     d. įsakymu Nr. 3- 

 

ASMENŲ, SIEKIANČIŲ ATLIKTI VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ TECHNINES APŽIŪRAS, ATESTACIJOS REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, siekiančių atlikti vidaus vandenų transporto priemonių technines apžiūras, 

atestacijos reikalavimų apraše (toliau – Aprašas) nurodomi dokumentai, kuriuos juridinis 

asmuo, organizacija ar juridinio asmens ar organizacijos filialas, siekiantis būti atestuotas atlikti 

vidaus vandenų transporto priemonių technines apžiūras (toliau – asmuo), turi pateikti asmens 

atitikčiai Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekso 162 straipsnio 1–3 dalyse 

nurodytiems reikalavimams patvirtinti, ir nustatomas įrangos bei prietaisų, kurių reikia vidaus 

vandenų transporto priemonių techninei apžiūrai atlikti, sąrašas (priedas). 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Vidaus vandenų 

transporto kodekse. 

3. Vidaus vandenų transporto kodekso 162 straipsnyje ir Apraše nurodyti dokumentai ir 

pranešimai teikiami per E. pristatymo sistemą, Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme 

nurodytą kontaktinį centrą,  kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, paštu, kreipiantis 

asmeniškai arba per atstovą. Atstovo teisė atstovauti turi būti įrodoma rašytiniu sutikimu. Kai 

pasirašyti dokumentai teikiami elektroninių ryšių priemonėmis, turi būti pateikta tokio 

dokumento skaitmeninė kopija arba dokumentas turi būti pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu 

parašu ar suformuotas tokiu būdu, kuris leidžia dokumentą teikiantį asmenį identifikuoti arba 

patikrinti dokumento autentiškumą. 

 

II SKYRIUS 

TEIKTINI DOKUMENTAI IR ASMENS ATESTACIJA 

 

4. Asmuo Lietuvos transporto saugos administracijai (toliau – Administracija) turi 

pateikti: 

4.1. Administracijos nustatytos formos prašymą; 

4.2. dokumentus, pagrindžiančius patalpų, reikalingų vidaus vandenų transporto 

priemonių techninei apžiūrai atlikti, valdymą (pvz., Nekilnojamojo turto registro išrašas, 

patalpų nuomos ir (ar) panaudos sutartis); 

4.3. dokumentus, pagrindžiančius Aprašo priede nurodytos įrangos bei prietaisų, kurių 

reikia vidaus vandenų transporto priemonių techninei apžiūrai atlikti, turėjimą (pvz., pirkimo ir 

(ar) pardavimo dokumentas, nuotraukos, turimos įrangos ir (ar) prietaisų aprašymas); 

4.4. asmens akreditaciją pagal tarptautinį standartą LST EN ISO/IEC 17020 

patvirtinantį dokumentą (jei asmuo siekia būti atestuotas atlikti vidaus vandenų transporto 

priemonių, išskyrus burines jachtas, techninę apžiūrą); 

4.5. kiekvieno technines apžiūras atliksiančio specialisto kvalifikaciją patvirtinančius 

dokumentus: 

4.5.1. pagrindžiančius specialisto atitiktį Vidaus vandenų transporto kodekso 

162 straipsnio 2 dalyje nustatytiems reikalavimams: išsilavinimą patvirtinantį dokumentą, 

Administracijos išduotą vidaus vandenų transporto specialisto diplomą ar kvalifikacijos 

liudijimą, gyvenimo aprašymą (jei asmuo siekia būti atestuotas atlikti vidaus vandenų 

transporto priemonių, išskyrus burines jachtas, technines apžiūras);  



 

 

2 

4.5.2. pagrindžiančius specialisto atitiktį Vidaus vandenų transporto kodekso 

162 straipsnio 3 dalyje nustatytiems reikalavimams: išsilavinimą patvirtinantį dokumentą, 

burinės jachtos laivavedžio kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą, burinės jachtos laivavedžio 

stažą patvirtinantį dokumentą (jei asmuo siekia būti atestuotas atlikti burinių jachtų technines 

apžiūras). 

5. Asmuo atestuojamas arba atsisakoma jį atestuoti vadovaujantis Vidaus vandenų 

transporto kodekso 162 straipsniu.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Administracijos veiksmai, neveikimas ir (ar) sprendimai gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

7. Vykdant Aprašo reikalavimus, fizinių asmenų asmens duomenys tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Asmenų, siekiančių atlikti vidaus 

vandenų transporto priemonių 

technines apžiūras, atestacijos 

reikalavimų aprašo 

priedas 

 

 

ĮRANGOS IR PRIETAISŲ, KURIŲ REIKIA VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ TECHNINEI APŽIŪRAI ATLIKTI, SĄRAŠAS 

 

1. Įranga ir prietaisai, kurių reikia vidaus vandenų transporto priemonių, išskyrus burines 

jachtas, techninei apžiūrai atlikti: 

1.1. laivo matmenims matuoti (pvz., slankmatis, ruletė, lazerinis matuoklis); 

1.2. laivo korpuso apkalos, denio, pertvarų likutiniam storiui matuoti (pvz., ultragarsinis 

prietaisas); 

1.3. garso slėgio lygiui (dBA) matuoti. 

2. Įranga ir prietaisai, kurių reikia burinių jachtų techninei apžiūrai atlikti: 

2.1. laivo matmenims matuoti (pvz., slankmatis, ruletė, lazerinis matuoklis); 

2.2. laivo korpuso apkalos, denio, pertvarų likutiniam storiui matuoti (pvz., ultragarsinis 

prietaisas). 

_________________ 

 

 

 

 


